UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /TB-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả thẩm định điều kiện tổ chức cho trẻ

mẫu giáo làm quen với tiếng Anh trường mầm non Sơn Ca

Căn cứ Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho

trẻ em mẫu giáo; Thông tư số 30/2021/TT-BGDĐT ngày 05/11/2021 của Bộ

GDĐT Quy định việc biên soạn, thẩm định, phê duyệt và lựa chọn tài liệu để sử

dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ các Quyết định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Phê duyệt

danh mục Tài liệu làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo sử dụng trong

các cơ sở Giáo dục mầm non: Quyết định số 2272/BGDĐT ngày 17/8/2022,

Quyết định 2823/QĐ-BGDĐT ngày 30/9/2022, Quyết định số 1699/QĐ-

BGDĐT ngày 24/6/2024, Quyết định 1293/QĐ-BGDĐT 2024 ngày 02/5/2024;

Thực hiện Công văn số 4749/BGDĐT-GDMN ngày 23/9/2022 của Bộ

GDĐT hướng dẫn triển khai Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ

em mẫu giáo ở nơi có đủ điều kiện; Hướng dẫn số 06/HD-SGDĐT, ngày

21/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc triển khai Chương

trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu giáo trong các cơ sở Giáo

dục mầm non có đủ điều kiện; Hướng dẫn số 715/HD-PGDĐT ngày 15/11/2022

của Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải về việc triển khai Chương trình làm

quen với tiếng Anh dành cho trẻ em mẫu giáo trong các cơ sở Giáo dục mầm

non có đủ điều kiện;

Thực hiện Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị quyết số 02/2022/NQHĐND

ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định danh mục các

khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt

động giáo dục đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố và

Hướng dẫn số 03/HDLS-GDĐT-STC ngày 26/9/2022 của liên Sở GDĐT và Sở

Tài chính hướng dẫn thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ

trợ hoạt động giáo dục đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn

thành phố;

Căn cứ Tờ trình số 137/TTr-MNSC, ngày 16/10/2024 của trường Mầm non

Sơn Ca về việc đề nghị cho phép triển khai cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng Anh;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đã tiến hành thẩm định hồ sơ và kiểm tra điều

kiện về việc tổ chức cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh tại trường mầm non

2

Sơn Ca vào ngày 18/10/2024 (có biên bản kèm theo). Căn cứ vào kết quả thẩm

định hồ sơ và kiểm tra thực tế, trường mầm non Sơn Ca đủ các điều kiện để tổ

chức cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh, cụ thể như: đủ điều kiện về cơ sở

vật chất, thiết bị dạy học, đồ dùng phòng dạy tiếng Anh; điều kiện về đội ngũ giáo

viên dạy trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh; chương trình và tài liệu, học liệu

cho trẻ LQTA; thời lượng, thời điểm thực hiện, dự kiến quy mô số trẻ/lớp; dự kiến

kinh phí thu - chi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đồng ý cho phép trường mầm non Sơn Ca được

thực hiện tổ chức cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh liên kết với Trung tâm

ngoại ngữ IZZI.

Yêu cầu nhà trường thực hiện nghiêm túc theo Đề án, kế hoạch thực hiện

chương trình làm quen với tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo, kế hoạch tổ chức, các

khoản thu - chi theo quy định./.

Nơi nhận:
- Trường MN Sơn Ca;

- Trung tâm Ngoại ngữ IZZI (phối hợp t/h);

-  Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Mạnh Hùng

	loai_1_name

		2024-10-21T17:00:59+0700
	Việt Nam
	Đoàn Mạnh Hùng <doanmanhhung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T08:47:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T08:47:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T08:47:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!